[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 20 октября 2015 года № 79
Об утверждении Порядка и размера возмещения расходов Председателю Совета Палехского муниципального района, депутату Совета Палехского муниципального района связанных с осуществлением ими своих полномочий на непостоянной основе»
В соответствии с Законом Ивановской области от 18.03.2009 г. № 29-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», частями 5-7 статьи 27 Устава Палехского муниципального района (в действующей редакции),
Совет Палехского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок и размер возмещения расходов Председателю Совета Палехского муниципального района, депутату Совета Палехского муниципального района связанных с осуществлением ими своих полномочий на непостоянной основе (прилагается).
2. Отменить решение Совета Палехского муниципального района от 27.09.2012 № 74 «Об утверждении Положения «О порядке возмещения расходов Главе Палехского муниципального района, депутату Совета Палехского муниципального района связанных с осуществлении ими своих полномочий на непостоянной основе».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

Зам. Главы администрации

- руководитель аппарата администрации,

исполняющий полномочия

Главы Палехского

муниципального района

С.Г. Бабанов

Приложение:

к решению Совета Палехского

муниципального района

от 20 октября 2015 г. № 79
Порядок и размер возмещения расходов Председателю Совета Палехского муниципального района, депутату Совета Палехского муниципального района связанных с осуществлением ими своих полномочий на непостоянной основе
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Закона Ивановской области от 18 марта 2009 года N 29-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ивановской области", частями 5-7 статьи 27 Устава Палехского муниципального района и определяет порядок и размер выплат на возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий, Председателю Совета Палехского муниципального района, депутатам Совета Палехского муниципального района, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе.

2. Депутатам Совета Палехского муниципального района возмещаются расходы:

- на услуги связи;

- на приобретение канцелярских товаров;

- транспортные услуги (проезд на любых видах транспорта, в том числе на личных автомобилях).
3. Депутату возмещаются связанные с проживанием вне его постоянного места жительства в связи с осуществлением им своих полномочий расходы по проживанию в гостинице или найму жилого помещения и суточные (кроме случаев проживания на служебной или нанимаемой жилой площади).

4 Основанием для возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатских полномочий, являются фактическое использование им своих денежных средств, связанное с исполнением им своих полномочий, подтвержденное соответствующими документами и принимаемые в качестве основания для выплат в соответствии с правилами бухгалтерского учета для бюджетных учреждений.
5. Общая сумма возмещения расходов, связанных с осуществлением своих полномочий на непостоянной основе, Председателю Совета Палехского муниципального района, депутату Совета Палехского муниципального района не должна превышать:

 для депутата 1000 рублей в месяц;

 зам. председателя Совета Палехского муниципального района и депутата, который избран секретарем заседания Совета Палехского муниципального района, не более 2000 руб. в месяц, для Председателя Совета Палехского муниципального района не более 15000 рублей в месяц.

6. Ответственность за обоснованность предъявляемых к возмещению расходов и достоверность представляемых финансовых документов возлагается на депутата Совета Палехского муниципального района.

7. Отчет по произведенным расходам по форме согласно приложению к настоящему Порядку сдается в Совет Палехского муниципального района. В отчете указывается целевое использование денежных средств.

8. Расходы, связанные с осуществлением депутатских полномочий, депутатам Совета Палехского муниципального района, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, возмещаются за счет средств бюджета Палехского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджетной смете Совета Палехского муниципального района.
9. Выплата средств, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, производится со дня избрания Председателя Совета Палехского муниципального района, депутата.

Приложение

 к Порядку и размеру возмещения расходов
Председателю Совета Палехского
муниципального района, депутату Совета
Палехского муниципального района, связанных
с осуществлением ими своих полномочий
на непостоянной основе
Совет Палехского муниципального района
Утверждаю:
Отчет в сумме ____________________руб.

Председатель Совета Палехского муниципального района

____________________
«____» _________________ 20   г.

   Отчет
о расходовании средств, связанных с осуществлением Председателем Совета Палехского муниципального района, депутатами Совета Палехского  муниципального района своих полномочий на непостоянной основе
за _________________ месяц

ФИО депутата______________________________________

	№ п/п
	Документ, подтверждающий расходы, связанные с осуществлением Председателем Совета Палехского муниципального района, депутатами Совета Палехского муниципального района своих полномочий
	Наименование документа
	Цель расхода
	Сумма расходов в рублях

	дата
	№

	Итого:

Итого: _________________________________________________________

(прописью)

Дата составления _______________

Подпись _____________________________    __________________________

                                                                                                       (расшифровка подписи)

Примечание: В случае если Председатель Совета Палехского муниципального района, депутат Совета Палехского  муниципального района для осуществления своих полномочий использует личный транспорт, возмещению подлежат расходы на ГСМ в пределах норм для данного вида транспорта с приложением расчета расходов ГСМ.